1

企画総務委員会資料

令 和 元 年 1 2 月 3 日

総務部庁舎管理・契約課

板橋区役所本庁舎食堂運営事業者の選定結果について

現事業者による営業から５年が経過し、使用期間の満了を迎えるにあたって板橋区

役所本庁舎食堂の運営事業者を公募したところ、下記のとおり提案採用者を選定した。

公募にあたっては、区役所本庁舎の食堂として、安心・安全な食の提供などの食品

衛生管理をはじめ、ＳＤＧｓに繋がる食品ロスなどの環境配慮、高齢者・障がい者・

外国人等も含めた区民活用、区の魅力を高める事業連携といった観点が必要であるこ

とから、プロポーザル方式により、複数の運営事業者から多様な提案を求め、食堂運

営に最適な事業者を選定した。

記

１ 提案採用事業者

（１）事業者名  ㈱フジランド

（２）代表者名  代表取締役社長 岡部 要一

（３）所在地   東京都千代田区平河町２－７－１

２ 応募者数

４事業者

３ 食堂使用期間・協定書

令和２年４月１日から、原則として令和７年３月 31日まで使用可能。

なお、運営にあたっては、区と運営事業者が行政財産の目的外使用許可により「協

定書」を取り交わし、その後は年度ごとに更新する。

４ 選定経過

（１）公募期間

令和元年９月 20日（金）～令和元年 10月 18日（金）

（２）第一次審査

日程：令和元年 10月 25日（金）

内容：提出書類等の書類審査

（３）第二次審査

日程：令和元年 11月 18日（月）

内容：プレゼンテーション及び質疑応答、最終審査結果の発表

2

５ 第二次審査の概要

（１）集計結果

 NO. 項目
配点

（委員６名計）

得点

Ａ社 Ｂ社 Ｃ社 Ｄ社

選

定

委

員

採

点

項

目

テーマ１ 基本方針・営業理念

1 基本方針 30点 15点 26点 19点 26点

2 営業方針・戦略 30点 19点 23点 23点 24点

テーマ２ 利用者へのサービスについて

3
提供サービス

（スペース全体について）
60点 25点 43点 36点 45点

4
提供サービス

（食堂部分について）
60点 35点 47点 38点 44点

5 顧客確保に向けた取組 30点 15点 20点 22点 23点

6 利便性向上に向けた取組 30点 18点 23点 23点 22点

テーマ３ 管理運営体制

7 運営体制・安全管理・食品衛生 60点 28点 45点 40点 46点

8
環境への配慮及び食品ロスに対

する取組
30点 12点 21点 19点 23点

9 情報提供・共有 18点 10点 16点 13点 17点

テーマ４ 雇用関係

10
区民雇用の取組 18点 16点 17点 16点 17点

障がい者雇用の取組 36点 20点 25点 19点 25点

テーマ５ 地域との共生

11
近隣地域との良好な関係構築 30点 21点 26点 24点 29点

区の物的資源の活用 18点 14点 17点 16点 17点

その他【総合調整】

12 プレゼンテーションその他 60点 22点 46点 37点 47点

事

務

局

採

点

項

目

経営状況・希望使用料

1 経営状況 30点 30点 30点 6点 30点

2 行政財産使用料に対する考え方 18点 0点 0点 0点 0点

業務実績（事務局採点）

3 業務実績 30点 6点 30点 12点 30点

事業所の所在地

4 事業所の所在地 12点 12点 0点 0点 0点

合 計 600点 318点 455点 363点 465点

順 位 ４ ２ ３ １

（２）選定委員

   ①委 員 長    総務部長

②副委員長    庁舎管理・契約課長

③委  員       いたばし魅力発信担当課長

            産業振興課長

                        資源循環推進課長

            健康推進課栄養推進係長